

T J M PAULA - ME

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5

PROPOSTA AJUSTADA



A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SANTANA DO ACARAU - CE
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 0402.01/2019
ABERTURA: dia 20 de Fevereiro de 2019, às 09:00 horas.
Massapé- CE, 25 de Fevereiro de 2019.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafo:

DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: T J M PAULA- ME
CNPJ: 07.593.626/0001-06
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Rua do Comercio - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000. - Telefones para contato: (88) 994198203 / (88) 999716891
(AG: 2285 CONTA: 24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Tarcisio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0402.01/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E CULTURA, TURISMO, DESPORTO E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 547.355,42 (quinhentos quarenta sete mil trezentos cinquenta cinco reais e quarenta dois centavos), com prazo de validade após sua assinatura até 31 de Dezembro de 2019, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Mínimo de 50% de cacau, composição: cacau em pó e lecitina de soja, estabilizante apresentar amostra e ficha técnica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagens aproximadamente 400g.	750	LATA	NESTLE	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais

2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Tipo Nescau, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	5.000	CX	JAGUARIBE	R\$	1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$	7.600,00	sete mil, seiscentos reais
3	AÇÚCAR CRISTAL - Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 1kg.	3.630	KG	RAINHA	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	11.616,00	onze mil, seiscentos e dezesseis reais
4	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de aspartame, não apresentar na composição xilitol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 100ml.	202	FRSC	ZERO CALL	R\$	3,11	três reais e onze centavos	R\$	628,22	seiscentos e vinte e oito reais e vinte e dois centavos
5	ÁGUA MINERAL GARRAFA COM NO MÍNIMO 500 ML - Água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafa pet, tampa com rosca e lacre, contendo 500 ml, validade 11 meses a contar da data da entrega, suas condições deverão estar de acordo com o dec. 3029 de 16/04/99 e RDC n°274, de 22/09/2005 e suas alterações posteriores. Produto sujeito a verificação no ato da entrega. Administrativos determinados pela ANVISA.	9.500	GRF	SERRA GRANDE	R\$	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	20.900,00	vinte mil, novecentos reais
6	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO COM NO MÍNIMO 20 LT - Reposição, em garrafões de polietileno, com capacidade para 20(vinte) litros, sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das Normas mais atuais de Segurança e Higiene)	3.750	GALÃO	SERRA GRANDE	R\$	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	22.012,50	vinte e dois mil e doze reais e cinquenta centavos
7	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO COM NO MÍNIMO 20 LT - Completo, em garrafões de polietileno, com capacidade para 20(vinte) litros, sem cavidades ou rebordos internos que possam reter bactérias ou outras impurezas nocivas à saúde humana (dentro das Normas mais atuais de Segurança e Higiene).	65	GALÃO	SERRA GRANDE	R\$	15,10	quinze reais e dez centavos	R\$	981,50	novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
8	ALHO - Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	515	KG	IN NATURA	R\$	17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	R\$	9.074,30	nove mil e setenta e quatro reais e trinta centavos
9	AMIDO DE MILHO - Embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistentes, que garantam a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem aproximada 500g.	495	CX	QUERO	R\$	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	3.796,65	três mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
10	ARROZ AGULHINHA - Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 01kg.	2.895	KG	POP	R\$	3,13	três reais e treze centavos	R\$	9.061,35	nove mil e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos

EQUIPE DE PREÇOS
 R\$ 792
 Rub:

11	ARROZ PARBOILIZADO - Arroz tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote de 01kg.	1.620	KG	POP	R\$	3,18	três reais e dezoito centavos	R\$	5.151,60	cinco mil, cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos
12	BATATA INGLESA - Comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, intelra, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	700	KG	IN NATURA	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
13	BISCOITO COMUM DOCE TIPO MARIA - Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, sal, estabilizante, lecitina de soja. Contendo glúten. Com registro no Ministério da Saúde. Data de fabricação e validade de no mínimo 08 meses. Pacote contendo 400 gramas.	2.870	PACOTE	PETIAN	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	9.184,00	nove mil, cento e oitenta e quatro reais
14	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pacote com 400g.	850	PACOTE	PETIAN	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
16	BISCOITO POPULAR SALGADO - Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, sem corantes, isenta de matéria terrosa, parasitas e de detritos animais e vegetais, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. Composição básica dos biscoitos: farinha de trigo, gordura vegetal, amido de milho, sal refinado, aroma artificial e estabilizante lecitina de soja e soro de leite. Embalagem, em pacotes com dupla embalagem de 400g. O rótulo deve ser identificado conforme determina a legislação. Validade: No mínimo 6 (seis) meses a partir da data da entrega. A data de validade deverá constar da embalagem primária e de embalagem secundária.	1.900	PACOTE	PETIAN	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
17	BISCOITO RECHEADO - Sabores variados, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem de plástico impermeável, fechado, reembalado em embalagem de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote com 65g aproximadamente.	6.300	PACOTE	RICHESTER	R\$	1,00	um real	R\$	6.300,00	seis mil, trezentos reais
18	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL - Composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 pacotes de 162g, fechadas. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	5.650	PACOTE	CLUB SOCIAL	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	23.730,00	vinte e três mil, setecentos e trinta reais
19	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - Salgado, tipo água e sal, contendo cloreto de sódio em quantidade que accentue o sabor salgado, além das substâncias normais do produto. Embalagem individualizadas em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Pacote de 400 gramas.	3.700	PACOTE	PETIAN	R\$	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	13.616,00	treze mil, seiscentos e dezesseis reais

EQUIPE DE PREGÕES
 R. Fls 792
 Rub:

20	BISCOITO WAFER - Sabores variados. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, estabilizante, lecitina de soja, corante caramelo, aromatizante, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio. Embalagem com aproximadamente 160g. Prazo de validade mínimo de 06 meses, contados da data da entrega.	2.700	PACOTE	RICHESTER	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
21	CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote alumínio alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. Embalagem 250g.	1.240	PACOTE	MARATA	R\$	4,00	quatro reais	R\$	4.960,00	quatro mil, novecentos e sessenta reais
22	CARNE BOVINA ALCATRA - Magra, de 1ª qualidade, macia, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, embalada em saco plástico de polietileno, contendo informações como identificação do produto, marca, nome do fabricante, data de fabricação, data de validade ou prazo máximo de consumo, peso líquido, componentes do produto, número do lote, número do registro em órgão competente, registro SIF, ou SIE, ou SIM	330	KG	FRIBOI	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
23	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA - Embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não iodado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas, no máximo 10% de gordura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) [dias a partir da data de entrega na unidade requisitante] Embalagem com 500g.	2.120	PACOTE	FRIBOI	R\$	13,70	treze reais e setenta centavos	R\$	29.044,00	vinte e nove mil e quarenta e quatro reais
24	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO FILÉ - Congelada acondicionadas em embalagens de 1kg. Temperatura de entrega - 18°C. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir data de entrega.	1.630	KG	AVE NOVA	R\$	10,20	dez reais e vinte centavos	R\$	16.626,00	dezesseis mil, seiscentos e vinte e seis reais
25	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto a seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº Anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	870	PACOTE	FORTBOI	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
26	Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgentes, íntactas, firmes e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	810	KG	IN NATURA	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	3.321,00	três mil, trezentos e vinte e um reais
27	CENOURA - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	1.080	KG	IN NATURA	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
28	CHEIRO VERDE IN NATURA - O cheiro verde precisa ser fresco, com uma cor verde profundo e aparência viçosa. Os maços não podem ter folhas que estão murchas ou amarelas. O cheiro verde deve ser seco e que tenha sido cultivada organicamente. Em maço com no mínimo 300g.	540	MARÇO	IN NATURA	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais

EQUIP. DE PREGOS
 Nº 793
 Rub: 

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis 794
 Rub: /

29	CHUCHU - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	575	KG	IN NATURA	R\$	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.926,25	um mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
30	COLORÍFICO - Tipo corante natural para alimentos, matéria-prima urucum, em pó fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuínas, grãos saudáveis, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de materiais estranhos a sua espécie. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária, pacote com 1kg.	480	KG	MARATA	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	4.224,00	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
31	CREME DE LEITE - Origem animal, embalado em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso aproximado 300g.	270	LATA	BETANIA	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	931,50	novecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
32	DOCE - Em sabores diversos, em embalagens de 1kg, plásticas ou de vidro, livre de insetos ou impurezas que possam torná-lo impróprio ao consumo humano ou comprometer o armazenamento. Devidamente identificado, com descrição, data de fabricação, validade e informações nutricionais. Além de conter o selo de Inspeção municipal. (SIM).	520	POTE	GUIMARAES	R\$	11,15	onze reais e quinze centavos	R\$	5.798,00	cinco mil, setecentos e noventa e oito reais
33	FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 1Kg.	670	KG	FIBRA	R\$	4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$	2.800,60	dois mil, oitocentos reais e sessenta centavos
34	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - Grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 500g.	4.870	PACOTE	VITAMILHO	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	12.418,50	doze mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
35	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01 kg.	115	KG	PRIMOR	R\$	4,00	quatro reais	R\$	460,00	quatrocentos e sessenta reais
36	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 70 (setenta) dias a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01 kg.	130	KG	PRIMOR	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
37	FÉCULA DE MANDIOCA - De 1ª qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	760	KG	AMAFIL	R\$	5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	4.012,80	quatro mil e doze reais e oitenta centavos

38	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - Tipo 01, de 1ª qualidade, embalagem em saco transparente, hermeticamente fechado com 1kg. constituído de grãos íntegros e novos, com umidade permitida em lei, isento impurezas sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	650	KG	FIBRA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
39	FRANGO ABATIDO IN NATURA - Frango inteiro, abatido, de 1ª qualidade, pesando individualmente no máximo 2kg, em embalagem transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, do fabricante, endereço, registro no Ministério da Agricultura (SIF, IMA ou SIM), data de fabricação e validade.	2.080	KG	IN NATURA	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 24.128,00	vinte e quatro mil, cento e vinte e oito reais
40	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Em embalagem de papel laminado, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de Inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem Animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 400G.	5.710	UND	ITAMBE	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 62.810,00	sessenta e dois mil, oitocentos e dez reais
41	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - Linguiça mista tipo toscana, com aspecto característico, cor própria, sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%. Registro no SIF ou SIE. Embalagem com 5kg.	450	KG	AURORA	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
42	MARGARINA - Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Embalagem de 500g.	760	UND	DELICATA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
43	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia tipo seca vitaminada isenta de sujidades Pasteurizado, médio sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo seis meses, de acordo a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 500g.	2.930	PACOTE	PETVAN	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 7.911,00	sete mil, novecentos e onze reais
44	MILHO PARA PIPOCA - Tipo 1, preparado com matéria-prima sã, limpas, isenta de matéria terrosa e parasitos e de detritos animais ou vegetais, embalagem de 500g.	800	PACOTE	YOKI	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.000,00	dois mil reais
45	MILHO VERDE EM CONSERVA - Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no MS. de acordo com a NTA 31 (Decreto 12.486/78). Com peso líquido drenado de 200g.	280	LATA	QUERO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 476,00	quatrocentos e setenta e seis reais
47	MISTURA PARA BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO - Mistura para o preparo de bebida láctea sabor morango, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de políester laminado, metalizado, atóxico, contendo 1Kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	3.030	PACOTE	NESTLE	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 34.845,00	trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais

EQUIPE DE PREÇOS
RUB: 795

49	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA - Com massa, cereais legumes, carne e ovos, macarrão letrinha, sal, fécula de mandioca, gordura de palma, proteína texturizada de soja, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó), carne bovina pó, ovo em pó, cúrcuma, aromatizantes, realçador de sabor (glutamato monossódico ins 621) e corante natural urucum, contem glúten.	770	PACOTE	KNORR	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	5.698,00	cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais
50	ÓLEO DE SOJA REFINADO - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo e embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Peso líquido 900ml.	615	GRF	SOYA	R\$	3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$	2.287,80	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos
51	OVO DE GALINHA VERMELHO - Tamanho médio, iguais ou superior a 45g, bandeja com 30 unidades.	574	BDJ	AVINE	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos	R\$	7.634,20	sete mil, seiscentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
52	PÃO DE HAMBÚRGUER - Sem gergelim composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Pacote com 10 unidades de 50g.	2.660	PACOTE	ROMANA	R\$	3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$	9.815,40	nove mil, oitocentos e quinze reais e quarenta centavos
53	PIMENTÃO VERDE - De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	465	KG	IN NATURA	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	1.906,50	um mil, novecentos e seis reais e cinquenta centavos
54	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ - Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	2.400	KG	DA FRUTA	R\$	8,00	oito reais	R\$	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
55	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - Selecionada, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa.	2.400	KG	DA FRUTA	R\$	8,00	oito reais	R\$	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
56	PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA - Apresentada em grãos, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isenta de sujidades, em saco plástico transparente; rotulagem contendo composição nutricional, data de fabricação. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 500g.	1.040	PACOTE	CAMIL	R\$	4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$	4.784,00	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
57	QUEIJO MUSSARELA - 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de Inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 30g Kg.	785	KG	QUALITA	R\$	27,95	vinte e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	21.940,75	vinte e um mil, novecentos e quarenta reais e setenta e cinco centavos

EQUIPAMENTO DE PREÇOS
 Fls 726
 Rub:

EQUIP. DE PREGOES
 Nº 727
 Rub:

58	RAPADURA EM TABLETE - Acondicionado em porções individuais, em papel celofane, Transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Peso aproximado de 40g.	2.530	UND	DA CASA	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	3.289,00	três mil, duzentos e oitenta e nove reais
60	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA - Composto água gasificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94, Contendo 250ml	3.000	GRF	DEL RIO	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
61	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ 250ml - Composto água gasificada, sacarina, sendo permitido extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de sujidades, parasitas, larvas, acondicionado em PET com tampa de rosca, deverá apresentar validade mínima de 2 (dois) meses a partir da data de entrega. entrega De acordo Lei Federal No 8.918/94, Contendo 250ml.	3.400	GRF	DEL RIO	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	7.310,00	sete mil, trezentos e dez reais
64	SAL REFINADO - Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, condicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem de 01 kg	435	KG	MIRAMAR	R\$	1,00	um real	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
65	SALSICHA TIPO HOT DOG - De carne bovina ou suína, com no máximo de 2% de amido, com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SIE. Embalagem de 5kg.	580	KG	AURORA	R\$	10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
66	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 250g. Registro obrigatório do Ministério da Agricultura.	2.700	LATA	GOMES DA COSTA	R\$	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	10.395,00	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais
65	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Concentrado de ingredientes básicos: sal, alho, cebola, óleo vegetal, embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, tendo informações dos ingredientes, data de fabricação. Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a RDC nº 276/2005. Pote com 300ml.	745	POTE	QUERO	R\$	3,40	três reais e quarenta centavos	R\$	2.533,00	dois mil, quinhentos e trinta e três reais
70	TOMATE - Tipo maçã, tamanho, médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	410	KG	IN NATURA	R\$	4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$	1.927,00	um mil, novecentos e vinte e sete reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA [quinhentos quarenta sete mil trezentos cinquenta cinco reais e quarenta dois centavos]								R\$	547.355,42	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA [quinhentos quarenta sete mil trezentos cinquenta cinco reais e quarenta dois centavos].								R\$	547.355,42	

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0402.01/2019. Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

EQUIPAMENTO DE PREÇOS
Fls. 798
RUB.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAS E SERVIÇOS NECESSARIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USU E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEN E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DA GESTORA.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

DECLARO AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE SUPRACITADA LICITAÇÃO, A ENTREGA DOS PRODUTOS DEVE SE EFETUADA DE FORMA A NÃO COMPROMETER O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA, GARANTIMOS A DEMANDA DOS MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS OFERTADOS PELO PRAZO DE 06 (SEIS MESES) SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Por intermédio da presente proposta de preços, informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este processo licitatório.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Reconheço a(s) firma(s) de Tarcísio Júnior

() Por autenticidade por assinatura. Dou fé
Em testemunho Silvia da verdade
Massapé-CE, 25 de 02 de 2019
Silvia Helena Venâncio
() Inês de M. Gomes Vasconcelos Lima - Titular
(X) Silvia Helena Venâncio - Substituta
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

2º CARTÓRIO
MASSAPÉ

Tarcísio Júnior

TARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604

Cartório do 2º Ofício
Silvia Helena Venâncio
Substituta - Portaria 001/2009
Massapé - Ceará

